﻿
M
es
st
ec
hn
ik
Pr

Vektor-Voltmeter (R&S®FSH-K45) Betrag + Phase
	 Rohde & Schwarz R&S®FSH4/FSH8 Handheld-Spektrumanalysator  16
Bestellangaben
Produktbezeichnung Typ Bestellnummer
Grundgerät
Handheld-Spektrumanalysator, 9 kHz bis 3,6 GHz mit Vorverstärker R&S®FSH4 1309.6000.04
Handheld-Spektrumanalysator, 9 kHz bis 3,6 GHz mit Vorverstärker und
Mitlaufgenerator
R&S®FSH4 1309.6000.14
Handheld-Spektrumanalysator, 100 kHz bis 3,6 GHz mit Vorverstärker,
Mitlaufgenerator und interner VSWR-Messbrücke
R&S®FSH4 1309.6000.24
Handheld-Spektrumanalysator, 9 kHz bis 8 GHz mit Vorverstärker R&S®FSH8 1309.6000.08
Handheld-Spektrumanalysator, 9 kHz bis 8 GHz mit Vorverstärker und
Mitlaufgenerator
R&S®FSH8 1309.6000.18
Handheld-Spektrumanalysator, 100 kHz bis 8 GHz mit Vorverstärker,
Mitlaufgenerator und interner VSWR-Messbrücke
R&S®FSH8 1309.6000.28
Mitgeliefertes Zubehör
Li-Ion-Batteriepack (4,5 Ah), USB-Kabel, LAN-Kabel, Steckernetzteil, CD-ROM mit R&S®FSH4View-Software und Dokumentation, QuickStart-Handbuch
Softwareoptionen (in der Regel Firmware)
Fernsteuerung über LAN oder USB R&S®FSH-K40 1304.5606.02
Distance-to-Fault-Messung (nur für Modelle .24 und .28, erfordert
R&S®FSH-Z320 oder R&S®FSH-Z321 und R&S®FSH-Z28 oder
R&S®FSH-Z29)
R&S®FSH-K41 1304.5612.02
Vektorielle Reflexions- und Transmissionsmessung (nur für Modelle .24
und .28, erfordert R&S®FSH-Z28 oder R&S®FSH-Z29)
R&S®FSH-K42 1304.5629.02
Applikation für 3GPP WCDMA, BTS/NodeB-Pilotkanäle und
EVM-Messungen
R&S®FSH-K44 1304.5641.02
Vektor-Voltmeter (nur für Modelle .24 und .28, erfordert R&S®FSH-Z28
oder R&S®FSH-Z29)
R&S®FSH-K45 1304.5658.02
Zubehör
Leistungsmesskopf, 10 MHz bis 8 GHz R&S®FSH-Z1 1155.4505.02
Leistungsmesskopf, 10 MHz bis 18 GHz R&S®FSH-Z18 1165.1909.02
Durchgangsleistungsmesskopf, 25 MHz bis 1 GHz R&S®FSH-Z14 1120.6001.02
Durchgangsleistungsmesskopf, 200 MHz bis 4 GHz R&S®FSH-Z44 1165.2305.02
HF-Kabel, Länge 1 m, N-Stecker/N-Buchse für Option R&S®FSH-K41,
bis 8 GHz
R&S®FSH-Z320 1309.6600.00
HF-Kabel, Länge 3 m, N-Stecker/N-Buchse für Option R&S®FSH-K41,
bis 8 GHz
R&S®FSH-Z321 1309.6617.00
Kalibrierstandards Leerlauf/Kurzschluss/50‑Ω-Abschluss kombiniert,
zur Kalibrierung der VSWR- und DTF-Messung, DC bis 3,6 GHz
R&S®FSH-Z29 1300.7510.03
Kalibrierstandards Leerlauf/Kurzschluss/50‑Ω-Abschluss kombiniert,
zur Kalibrierung der VSWR- und DTF-Messung, DC bis 8 GHz
R&S®FSH-Z28 1300.7810.03
Anpassglied 50 Ω/75 Ω bidirektional, 0 Hz bis 2,7 GHz,
N-Buchse/N-Stecker, Belastbarkeit 2 W
R&S®RAZ 0358.5714.02
Anpassglied 50 Ω/75 Ω bidirektional, 0 Hz bis 2,7 GHz,
N-Buchse/N-Stecker, Belastbarkeit 2 W
R&S®RAM 0358.5414.02
Anpassglied 50 Ω/75 Ω bidirektional, 0 Hz bis 1 GHz,
BNC-Buchse/N-Stecker, Belastbarkeit 1 W
R&S®FSH-Z38 1300.7740.02
Li-Ion-Batteriepack, 4,5 Ah R&S®HA-Z204 1309.6130.00
Li-Ion-Batteriepack, 6,75 Ah R&S®HA-Z206 1309.6146.00
Ladegerät für Li-Ion-Batteriepack 4,5 Ah/6,75 Ah 1) R&S®HA-Z203 1309.6123.00
12-V-Kfz-Adapter R&S®HA-Z202 1309.6117.00